
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

л о . с н ’. а с ш  №  О Я -___________

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Большой Камень от 13 марта 2020 года 

№ 416 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в городском округе Большой 

Камень» на 2020 - 2027 годы, о признании утратившими 
силу отдельных нормативных правовых актов»

На основании решения Думы городского округа Большой Камень от 

3 декабря 2020 года № 361 «О внесении изменений в решение Думы 

городского округа Большой Камень от 27 ноября 2019 года № 250 «О 

бюджете городского округа Большой Камень на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», во исполнение плана мероприятий по

формированию проекта бюджета городского округа Большой Камень на 2021
/

год и плановый период 2022 и 2023 годов, руководствуясь Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,
t

Уставом городского округа Большой Камень и Положением о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городском округе Большой Камень, 

Дума городского округа Большой Камень

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского 

округа Большой Камень от 13 марта 2020 года № 416 «Об утверждении



муниципальной программы «Развитие образования в городском округе 

Большой Камень» на 2020 -  2027 годы, о признании утратившими силу 

отдельных правовых актов» (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1 Строку «Объем и источники финансирования программы» 

паспорта Программы изложить в новой редакции:

Объем и Прогнозируемый общий объем финансирования

источники мероприятий Программы составляет 8 515 628,79 тыс.

финансирования рублей, в том числе, по годам:

Программы 2020 год -  956 276,23 тыс. рублей;

2021 год -  1 166 621,68 тыс. рублей;

2022 год -  1 261 048,17 тыс. рублей;

2023 год -  1 222 132,47 тыс. рублей;

2024 год -  1 167 377,66 тыс. рублей;

2025 год -  1 112 923,80 тыс. рублей;

2026 год -  674 873,57 тыс. рублей;

2027 год -  730 071,01 тыс. рублей; 

из них:

Финансирования мероприятий Программы за счет 

средств местного бюджета составляет 2 206 483,45 

тыс. рублей, в том числе:

2020 год -  309 789,37 тыс. рублей;

2021 год -  351 744,57 тыс. рублей;

2022 год -  255 128,52 тыс. рублей;

2023 год -  259 336,50 тыс. рублей;

2024 год -257 581,63 тыс. рублей;

2025 год -  258 235,68 тыс. рублей;

2026 год -  257 046,63 тыс. рублей;

2027 год -  257 620,55 тыс. рублей;

Прогнозная оценка средств, привлекаемых

на реализацию мероприятий Программы, из 

краевого бюджета -  4 048 206,92 тыс. рублей, в том



числе:

2020 год -  414 249,54 тыс. рублей;

2021 год -  631 449,91 тыс. рублей;

2022 год -  546 789,65 тыс. рублей;

2023 год -  562 295,97 тыс. рублей;

2024 год -  469 196,53 тыс. рублей;

2025 год -  533 947,93 тыс. рублей;

2026 год -  417 826,94 тыс. рублей;

2027 год -  472 450,45 тыс. рублей.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых

на реализацию мероприятий Программы, из 

федерального бюджета -  2 036 634,22 тыс. рублей, в 

том числе:

2020 год -  232 237,32 тыс. рублей;

2021 год -  183 427,20 тыс. рублей;

2022 год -  459 130,00 тыс. рублей;

2023 год -  400 500,00 тыс. рублей;

2024 год -  440 599,50 тыс. рублей;

2025 год -  320 740,20 тыс. рублей;

2026 год -  0,00 тыс. рублей;

2027 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма №1

Прогнозируемый общий объем финансирования 

мероприятий составляет 3 168 014,63 тыс. рублей, в 

том числе:

2020 год -  403 868,63 тыс. рублей;

2021 год -  572 733,30 тыс. рублей;

2022 год -  360 055,36 тыс. рублей;

2023 год -  354 575,46 тыс. рублей;

2024 год -  357 515,92 тыс. рублей;



2025 год -  380 512,58 тыс. рублей;

2026 год -  346 611,70 тыс. рублей;

2027 год -  392 141,69 тыс. рублей;

из них за счет средств местного бюджета -  1 168 

778,34 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  188 566,48 тыс. рублей;

2021 год -  138 382,01 тыс. рублей;

2022 год -  130 778,42 тыс. рублей;

2023 год -  130 538,18 тыс. рублей;

2024 год -  145 011,52 тыс. рублей;

2025 год -  145 241,48 тыс. рублей;

2026 год -  144 902,48 тыс. рублей;

2027 год -  145 357,78 тыс. рублей;

за счет краевого бюджета -  1 815 809,09 тыс. 

рублей, в том числе по годам:

2020 год -  215 302,15 тыс. рублей;

2021 год -  250 924,10 тыс. рублей;

2022 год -  229 276,95 тыс. рублей;

2023 год -  224 037,28 тыс. рублей;

2024 год -  212 504,40 тыс. рублей;

2025 год -235 271,10 тыс. рублей;

2026 год -  201 709,22 тыс. рублей;

2027 год -  246 783,91 тыс. рублей;

за счет федерального бюджета -  183 427,20 тыс. 

рублей, в том числе по годам:

2020 год -  0,00 тыс. рублей;

2021 год -  183 427,20 тыс. рублей;

2022 год -  0,00 тыс. рублей;

2023 год -  0,00 тыс. рублей;

2024 год -  0,00 тыс. рублей;

2025 год -  0,00 тыс. рублей;



2026 год -  0,00 тыс. рублей;

2027 год -  0,00 тыс. рублей;

Подпрограмма №2

Прогнозируемый общий объем финансирования 

мероприятий составляет 4 715 470,13 тыс. рублей, в 

том числе по годам:

2020 год -  503 251,92 тыс. рублей;

2021 год -  555 770,28 тыс. рублей;

2022 год -  847 803,24 тыс. рублей;

2023 год -  813 309,55 тыс. рублей;

2024 Год -  756 579,48 тыс. рублей;

2025 год -  679 128,97 тыс. рублей;

2026 год -  274 979,63 тыс. рублей;

2027 год -  284 647,07 тыс. рублей;

из них объем финансирования за счет средств 

местного бюджета -  690 333,98 тыс. рублей, в том 

числе по годам:

2020 год -  76 275,18 тыс. рублей;

2021 год -  182 732,53 тыс. рублей;

2022 год -  78 648,59 тыс. рублей;

2023 год -  82 807,77 тыс. рублей;

2024 год -  67 544,78 тыс. рублей;

2025 год -  67 968,87 тыс. рублей;

2026 год -  67 118,83 тыс. рублей;

2027 год -  67 237,45 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за счет

краевого бюджета — 2 171 929,13 тыс. рублей, в том 

числе по годам:

2020 год -  194 739,42 тыс. рублей;

2021 год -  373 037,76 тыс. рублей;

2022 год -  310 024,65 тыс. рублей;



2023 год -  330 001,78 тыс. рублей;

2024 год -  248 435,20 тыс. рублей;

2025 год -  290 419,91 тыс. рублей;

2026 год -  207 860,80 тыс. рублей;

2027 год -  217 409,62 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за счет

федерального бюджета -  1 853 207,02 тыс. рублей, в 

том числе по годам:

2020 год -  232 237,32 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;

2022 год -459 130,00 тыс. рублей;

2023 год -  400 500,00 тыс. рублей;

2024 год -  440 599,50 тыс. рублей;

2025 год -  320 740,20 тыс. рублей;

2026 год -  0,00 тыс. рублей;

2027 год -  0,00 тыс. рублей;

Подпрограмма №3

Прогнозируемый общий объем финансирования 

мероприятий составляет -  143 871,91 тыс. рублей, в 

том числе по годам:

2020 год -  13 054,38 тыс. рублей;

2021 год -  18 175,60 тыс. рублей;

2022 год -  18 682,20 тыс. рублей;

2023 год -  19 740,10 тыс. рублей;

2024 год -  18 554,91 тыс. рублей;

2025 год -  18 554,91 тыс. рублей;

2026 год -  18 554,91 тыс. рублей;

2027 год -  18 554,91 тыс. рублей;

из них объем за счет средств бюджета городского 

округа -  108 792,49 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  12 115,69 тыс. рублей;



2021 год -  13 847,54 тыс. рублей;

2022 год -  14 354,14 тыс. рублей;

2023 год -  14 643,18 тыс. рублей;

2024 год -  13 457,99 тыс. рублей;

2025 год -  13 457,99 тыс. рублей;

2026 год -  13 457,99 тыс. рублей;

2027 год -  13 457,99 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за счет

краевого бюджета -  35 079,43 тыс. рублей, в том числе 

по годам:

2020 год -  938,69 тыс. рублей;

2021 год -  4 328,06 тыс. рублей;

2022 год -  4 328,06 тыс. рублей;

2023 год -  5 096,92 тыс. рублей;

2024 год -  5 096,92 тыс. рублей;

2025 год -  5 096,92 тыс. рублей;

2026 год -  5 096,92 тыс. рублей;

2027 год -  5 096,92 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за счет

федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей, в том числе 

по годам:

2020 год -  0,00 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;

2022 год -  0,00 тыс. рублей;

2023 год -  0,00 тыс. рублей;

2024 год -  0,00 тыс. рублей;

2025 год -  0,00 тыс. рублей;

2026 год -  0,00 тыс. рублей;

2027 год -  0,00 тыс. рублей;

Отдельные мероприятия муниципальной 

Программы:



Прогнозируемый общий объем финансирования 

мероприятия составляет 263 967,91 тыс. рублей, в том 

числе по годам:

2020 год -  36 101,30 тыс. рублей;

2021 год -  19 942,49 тыс. рублей;

2022 год -  34 507,37 тыс. рублей;

2023 год -  34 507,37 тыс. рублей;

2024 год -  34 727,34 тыс. рублей;

2025 год -  34 727,34 тыс. рублей;

2026 год -  34 727,34 тыс. рублей;

2027 год -  34 727,34 тыс. рублей;

из них прогнозируемый объем финансирования за 

счет средств местного городского округа -  238 578,63 

тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  32 832,02 тыс. рублей;

2021 год -  16 782,49 тыс. рублей;

2022 год -  31 347,37 тыс. рублей;

2023 год -  31 347,37 тыс. рублей;

2024 год -  31 567, 34 тыс. рублей;

2025 год -  31 567, 34 тыс. рублей;

2026 год -  31 567, 34 тыс. рублей;

2027 год -  31 567, 34 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за счет

краевого бюджета -  25 389,28 тыс. рублей, в том числе 

по годам:

2020 год -  3 269,28 тыс. рублей;

2021 год -  3 160,00 тыс. рублей;

2022 год -  3 160,00 тыс. рублей;

2023 год -  3 160,00 тыс. рублей;

2024 год -  3 160,00 тыс. рублей;

2025 год -  3 160,00 тыс. рублей;



2026 год -  3 160,00 тыс. рублей;

2027 год -  3 160,00 тыс. рублей;

прогнозируемый объем финансирования за счет

федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей, в том числе 

по годам:

2020 год -  0,00 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;

2022 год -  0,00 тыс. рублей;

2023 год -  0,00 тыс. рублей;

2024 год -  0,00 тыс. рублей;

2025 год -  0,00 тыс. рублей;

2026 год -  0,00 тыс. рублей;

2027 год -  0,00 тыс. рублей.».

1.2 Приложение № 2, № 3, №.4,№ 5, № 6, № 7, № 8 к Программе 

изложить в редакции приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 к 

настоящему постановлению.

2. Начальнику управления образования городского округа Большой 

Камень Апанасовой О.В. обеспечить опубликование настоящего 

постановления в газете «ЗАТО» и размещение на официальном сайте 

органом местного самоуправления городского округа Большой Камень 

www.bk.pk.ru в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Глава городского округа С А.В. Андрюхин

http://www.bk.pk.ru


УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
городского округа 
Большой Камень

ОТ а з .о -f. IDM №

Муниципальная программа 
«Развитие образования в городском округе Большой 

Камень» на 2020 -  2027 годы

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие образования в 
городском округе Большой Камень» 

на 2020 -  2027 годы

Объем 

источники 

финансирования 

Программы

и Прогнозируемый общий объем финансирования 

мероприятий Программы составляет 7 994 398,70 тыс. 

рублей, в том числе, по годам:

2020 год -  956 276,23 тыс. рублей;

2021 год -  748 021,89 тыс. рублей;

2022 год -  659 954,62 тыс. рублей;

2023 год -  661 425,64 тыс. рублей;

2024 год -  2 450 851,94 тыс. рублей;

2025 год -  1 112 923,80 тыс. рублей;

2026 год -  674 873,57 тыс. рублей;

2027 год -  730 071,01 тыс. рублей; 

из них:

Финансирования мероприятий Программы за счет 

средств местного бюджета составляет 2 212 741,55 тыс. 

рублей, в том числе:

2020 год -  309 789,37 тыс. рублей;



2021 год -  346 362,59 тыс. рублей;

2022 год -  252 563,22 тыс. рублей;

2023 год-253 093,74 тыс. рублей;

2024 год -  274 822,37 тыс. рублей;

2025 год -  261 443,08 тыс. рублей;

2026 год -  257 046,63 тыс. рублей;

2027 год -  257 620,55 тыс. рублей;

Прогнозная оценка средств, привлекаемых

на реализацию мероприятий Программы, из краевого 

бюджета -  3 505 035,89 тыс. рублей, в том числе:

2020 год -  414 249,54 тыс. рублей;

2021 год -  401 659,30 тыс. рублей;

2022 год -  401 659,30 тыс. рублей;

2023 год -  401 659,30 тыс. рублей;

2024 год -  464 790,53 тыс. рублей;

2025 год -  530 740,52 тыс. рублей;

2026 год -  417 826,94 тыс. рублей;

2027 год -  472 450,45 тыс. рублей.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых 

на реализацию мероприятий Программы, из 

федерального бюджета -  2 276 621,26 тыс. рублей, в 

том числе:

2020 год -  232 237,32 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;

2022 год -  5 732,10 тыс. рублей;

2023 год -  6 672,60 тыс. рублей;

2024 год -  1 711 239,04 тыс. рублей;

2025 год -  320 740,20 тыс. рублей;

2026 год -  0,00 тыс. рублей;

2027 год -  0,00 тыс. рублей.



В том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма №1 

Прогнозируемый общий объем финансирования 

мероприятий составляет -  3 121 273,72 тыс. рублей, в 

том числе:

2020 год -  403 868,63 тыс. рублей;

2021 год -  335 534,29 тыс. рублей;

2022 год -  332 487,63 тыс. рублей;

2023 год -  332 021,86 тыс. рублей;

2024 год -  598 095,35 тыс. рублей;

2025 год -  380 512,58 тыс. рублей;

2026 год -  346 611,70 тыс. рублей;

2027 год -  392 141,69 тыс. рублей;

из них за счет средств местного бюджета

1 166 401,67 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  188 566,48 тыс. рублей;

2021 год -  133 825,08 тыс. рублей;

2022 год -  130 778,42 тыс. рублей;

2023 год -  130 312,64 тыс. рублей;

2024 год -  147 417,32 тыс. рублей;

2025 год -  145 241,48 тыс. рублей;

2026 год -  144 902,48 тыс. рублей;

2027 год -  145 357,78 тыс. рублей;

за счет краевого бюджета -  1 716 698,42 тыс. 

рублей, в том числе по годам:

2020 год -  215 302,15 тыс. рублей;

2021 год -  201 709,22 тыс. рублей;

2022 год -  201 709,22 тыс. рублей;

2023 год -  201 709,22 тыс. рублей;



2024 год -  212 504,40 тыс. рублей;

2025 год -235 271,10 тыс. рублей;

2026 год -  201 709,22 тыс. рублей;

2027 год -  246 783,91 тыс. рублей;

за счет федерального бюджета -  238 173,64 

тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  0,00 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;

2022 год -  0,00 тыс. рублей;

2023 год -  0,00 тыс. рублей;

2024 год -  238 173,63 тыс. рублей;

2025 год -  0,00 тыс. рублей;

2026 год -  0,00 тыс. рублей;

2027 год -  0,00 тыс. рублей;

Подпрограмма №2 

Прогнозируемый общий объем финансирования 

мероприятий составляет 4 466 638,96 тыс. рублей, в 

том числе по годам:

2020 год -  503 251,92 тыс. рублей;

2021 год -  374 646,67 тыс. рублей;

2022 год -  274 277,42 тыс. рублей;

2023 год -  276 232,95 тыс. рублей;

2024 год -  1 799 474,33 тыс. рублей;

2025 год -  679 128,97 тыс. рублей;

2026 год -  274 979,63 тыс. рублей;

2027 год -  284 647,07 тыс. рублей;

из них объем финансирования за счет средств 

местного бюджета -  699 553,70 тыс. рублей, в том



числе по годам:

2020 год -  76 275Д 8 тыс. рублей;

2021 год -  182 184,65 тыс. рублей;

2022 год -  76 083,29 тыс. рублей;

2023 год -  77 098,32 тыс. рублей;

2024 год -  82 379,72 тыс. рублей;

2025 год -  71 176,27 тыс. рублей;

2026 год -  67 118,83 тыс. рублей;

2027 год -  67 237,45 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за счет

краевого бюджета -  1 728 637,63 тыс. рублей, в том 

числе по годам:

2020 год -  194 739,42 тыс. рублей;

2021 год -  192 462,03 тыс. рублей;

2022 год -  192 462,03 тыс. рублей;

2023 год -  192 462,03 тыс. рублей;

2024 год -  244 029,21 тыс. рублей;

2025 год -  287 212,51 тыс. рублей;

2026 год -  207 860,80 тыс. рублей;

2027 год -  217 409,62 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за счет

федерального бюджета -  2 038 447,62 тыс. рублей, в 

том числе по годам:

2020 год -  232 237,32 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;

2022 год -  5 732,10 тыс. рублей;

2023 год -  6 672,60 тыс. рублей;

2024 год -  1 473 065,40 тыс. рублей;

2025 год -  320 740,20 тыс. рублей;

2026 год -  0,00 тыс. рублей;



2027 год -  0,00 тыс. рублей;

Подпрограмма №3 

Прогнозируемый общий объем финансирования 

мероприятий составляет -  142518,11 тыс. рублей, в 

том числе по годам:

2020 год -  13 054,38 тыс. рублей;

2021 год -  17 898,43 тыс. рублей;

2022 год -  18 682,20 тыс. рублей;

2023 год -  18 663,47 тыс. рублей;

2024 год -  18 554,91 тыс. рублей;

2025 год -  18 554,91 тыс. рублей;

2026 год -  18 554,91 тыс. рублей;

2027 год -  18 554,91 тыс. рублей;

из них объем за счет средств бюджета 

городского округа -  108 207,55 тыс. рублей, в том 

числе по годам:

2020 год -  12 115,69 тыс. рублей;

2021 год -  13 570,37 тыс. рублей;

2022 год -  14 354,14 тыс. рублей;

2023 год -14335,41 тыс. рублей;

2024 год -  13 457,99 тыс. рублей;

2025 год -  13 457,99 тыс. рублей;

2026 год -  13 457,99 тыс. рублей;

2027 год -  13 457,99 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за счет

краевого бюджета -  34 310,56 тыс. рублей, в том числе 

по годам:

2020 год -  938,69 тыс. рублей;

2021 год -  4 328,06 тыс. рублей;



2022 год -  4 328,06 тыс. рублей;

2023 год -  4 328,06 тыс. рублей;

2024 год -  5 096,92 тыс. рублей;

2025 год -  5 096,92 тыс. рублей;

2026 год -  5 096,92 тыс. рублей;

2027 год -  5 096,92 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за счет

федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей, в том числе 

по годам:

2020 год -  0,00 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;

2022 год -  0,00 тыс. рублей;

2023 год -  0,00 тыс. рублей;

2024 год -  0,00 тыс. рублей;

2025 год -  0,00 тыс. рублей;

2026 год -  0,00 тыс. рублей;

2027 год -  0,00 тыс. рублей;

Отдельные мероприятия муниципальной 

Программы:

Прогнозируемый общий объем финансирования 

мероприятия составляет 263 967,91 тыс. рублей, в том 

числе по годам:

2020 год -  36 101,30 тыс. рублей;

2021 год -  19 942,49 тыс. рублей;

2022 год -  34 507,37 тыс. рублей;

2023 год -  34 507,37 тыс. рублей;

2024 год -  34 727,34 тыс. рублей;

2025 год -  34 727,34 тыс. рублей;

2026 год -  34 727,34 тыс. рублей;



2027 год -  34 121,ЪА тыс. рублей; 

из них прогнозируемый объем финансирования за 

счет средств местного городского округа -  238 578,63 

тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  32 832,02 тыс. рублей;

2021 год -  16 782,49 тыс. рублей;

2022 год -  31 347,37 тыс. рублей;

2023 год -  31 347,37 тыс. рублей;

2024 год -  31 567, 34 тыс. рублей;

2025 год -  31 567, 34 тыс. рублей;

2026 год -  31 567, 34 тыс. рублей;

2027 год -  31 567, 34 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за счет

краевого бюджета -  25 389,28 тыс. рублей, в том числе 

по годам:

2020 год -  3 269,28 тыс. рублей;

2021 год -  3 160,00 тыс. рублей;

2022 год -  3 160,00 тыс. рублей;

2023 год -  3 160,00 тыс. рублей;

2024 год -  3 160,00 тыс. рублей;

2025 год -  3 160,00 тыс. рублей;

2026 год -  3 160,00 тыс. рублей;

2027 год -  3 160,00 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за счет

федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей, в том числе 

по годам:

2020 год -  0,00 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;

2022 год -  0,00 тыс. рублей;

2023 год -  0,00 тыс. рублей;



2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

0,00 тыс. рублей; 

0,00 тыс. рублей; 

0,00 тыс. рублей; 

0,00 тыс. рублей.



Приложение № 1

к постановлению администрации 
городского округа Большой Камень 

от Ж). О/. ЛО<2/ № <5У

Приложение № 2

к муниципальной программе 
«Развитие образования в городском 
округе Большой Камень» на 2020 —

2027 годы, утверждённой 
постановлением администрации 

городского округа Большой Камень 
от 13.03.2020 № 416

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Развитие 
образования в городском округе Большой Камень» 

на 2020-2027 годы

№ п/п Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, отдельного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 
описание)

Связь с показателями
муниципальной
программы

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная
программа
"Развитие образования в 
городском округе Большой 
Камень" на 2020-2027 годы

управление
образования

2020 2027 Степень
удовлетворённости
населения качеством и
доступностью
предоставления
образовательных
услуг.



1. Подпрограмма №1 
"Развитие системы 
дошкольного образования"

управление
образования

2020 2027 Степень
удовлетворённости
населения качеством и
доступностью
предоставления
образовательных
услуг.

1.1. Основное мероприятие 
"Развитие 
инфраструктуры 
организаций дошкольного 
образования"

управление
образования

2020 2027

1.1.1 Строительство дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад на 
280 мест ул. Гагарина»

управление
образования,
управление
жизнеобеспечения

2020 2020 ликвидация дефицита 
мест в муниципальной 
дошкольной 
образовательной сети

Количество 
дополнительных мест 
в образовательной сети 
для детей дошкольного 
возраста.

1.1.2 Строительство детского сада 
на 120 мест в микрорайоне 
"Парковый" (в том числе 
проектно-изыскательские 
работы)

управление
образования,
управление
жизнеобеспечения

2021 2023 ликвидация дефицита 
мест в муниципальной 
дошкольной 
образовательной сети 
дошкольного 
образования

Количество 
дополнительных мест 
в образовательной сети 
для детей дошкольного 
возраста.

1.1.3 Капитальный ремонт зданий 
муниципальных 
образовательных 
организаций, оказывающих 
услуги дошкольного 
образования

управление
образования,
управление
жизнеобеспечения

2020 2027 улучшение
технического
оснащения
муниципальных
дошкольных
учреждений

Количество
муниципальных
дошкольных
образовательных
организаций, в
которых были
проведены
капитальный ремонт
зданий и (или)
благоустройство
территорий.



1.1.4 Благоустройство территорий управление 2020 2027 улучшение Количество
муниципальных образования, технического муниципальных
образовательных управление оснащения дошкольных
организаций, оказывающих жизнеобеспечения муниципальных образовательных
услуги дошкольного дошкольных организации, в
образования учреждений которых были 

проведены 
капитальный ремонт 
зданий и (или) 
благоустройство 
территорий 
дошкольного .

1.1.5 Материально-техническое управление 2020 2027 улучшение Доля муниципальных
оснащение муниципальных образования технического дошкольных
дошкольных оснащения образовательных
образовательных муниципальных учреждений,
учреждении дошкольных

учреждений
соответствующих 
современным 
требованиям, в общем 
количестве 
дошкольных 
учреждений 
городского округа. 
Отношение количества 
детей в возрасте от 0 
до 7 лет, посещающих 
дошкольные 
организации, к общему 
количеству детей, 
нуждающихся в 
муниципальной 
услуги.

1.2. Основное мероприятие 
"Реализация
образовательных программ 
дошкольного образования"

управление
образования

2020 2027



1.2.1 Расходы на обеспечение управление 2020 2027 обеспечение Степень
деятельности (оказание образования качественного удовлетворённости
услуг, выполнение работ) образования в сфере населения качеством и
муниципальных дошкольных общедоступного и доступностью
образовательных бесплатного предоставления
учреждений дошкольного

образования
образовательных
услуг.

1.2.2 Обеспечение управление 2020 2027 обеспечение Отношение количества
государственных гарантий образования качественного детей в возрасте от 0
реализации прав на образования в сфере до 7 лет, посещающих
получение общедоступного и общедоступного и дошкольные
бесплатного дошкольного бесплатного организации, к общему
образования в дошкольного количеству детей,
муниципальных дошкольных образования; нуждающихся в
образовательных строительство и ввод в муниципальной
учреждениях эксплуатацию не менее

2-х объектов
дошкольного
образования;
благоустройство
территории не менее 10
ДОУ,

услуги.
Соотношение 
среднемесячной 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и 
среднемесячной 
заработной платы в 
сфере общего 
образования в 
Приморском крае;

1.2.3 Компенсация части платы, управление 2020 2027 улучшение качества Отношение количества
взимаемой с родителей образования предоставления детей в возрасте от 0
(законных представителей) дошкольного до 7 лет, посещающих
за присмотр и уход за образования; дошкольные
детьми, осваивающими повышение организации, к общему
образовательные программы доступности количеству детей,
дошкольного образования в дошкольного нуждающихся в



организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность

образования муниципальной услуги

2 Подпрограмма №2 
"Развитие системы общего 
образования"

управление
образования

2020 2027 Степень
удовлетворённости
населения качеством и
доступностью
предоставления
образовательных
услуг.

2.1. Основное мероприятие
"Развитие
инфраструктуры
общеобразовательных
организаций"

управление
образования

2020 2027

2.1.1 Строительство объекта 
муниципальной 
собственности "Школа на 
600 мест"( в том числе 
проектно-изыскательские 
работы)

управление
образования,
управление
жизнеобеспечения

2020 2021 ликвидация дефицита 
мест в муниципальной 
школьной
образовательной сети

Удельный вес
численности
обучающихся,
занимающихся в
первую смену, в общей
численности
обучающихся
общеобразовательных
учреждений.
Доля
общеобразовательных 
организаций, в которых 
создана универсальная 
безбарьерная среда для 
инклюзивного 
образования 
инвалидов, в общем 
количестве
общеобразовательных
организаций.



2.1.2 Строительство школы на 550 
мест в микрорайоне 
"Парковый" (в том числе 
проектно-изыскательские 
работы)

управление
образования,
управление
жизнеобеспечения

2020 2023 ликвидация дефицита 
мест в муниципальной 
школьной
образовательной сети

Удельный вес
численности
обучающихся,
занимающихся в
первую смену, в общей
численности
обучающихся
общеобразовательных
учреждений. Доля
общеобразовательных
организаций, в
которых создана
универсальная
безбарьерная среда для
инклюзивного
образования
инвалидов, в общем
количестве
общеобразовательных
организаций.

2.1.3 Строительство детского 
образовательно
оздоровительного центра 
"Детский город" (с 
круглогодичным 
пребыванием детей) на 200 
мест (в том числе проектно
изыскательские работы)

управление
образования,
управление
жизнеобеспечения

2023 2025 ликвидация дефицита 
мест в муниципальной 
школьной
образовательной сети

Доля детей и 
подростков, 
охваченных всеми 
формами отдыхай 
оздоровления, от 
общей численности 
детей в возрасте от 7 
до 15 лет.

2.1.4 Мероприятия по 
капитальному ремонту 
зданий муниципальных 
образовательных 
учреждений

управление
образования

2020 2027 улучшение
технического
оснащения
муниципальных
учреждений общего
образования

Доля муниципальных
общеобразовательных
учреждений,
соответствующих
современным
требованиям, в общем
количестве
общеобразовательных 
учреждений городского



округа
2.1.5 Благоустройство территорий 

муниципальных 
образовательных 
организаций, оказывающих 
услуги общего образования

управление
образования,
управление
жизнеобеспечения

2020 2027 обеспечение 
комфортных условий 
для получения общего 
образования; 
благоустроены 
территории 6 
общеобразовательных 
учреждений; 
улучшено техническое 
оснащения 
муниципальных 
учреждений общего 
образования

Доля муниципальных
общеобразовательных
учреждений,
соответствующих
современным
требованиям, в общем
количестве
общеобразовательных 
учреждений 
городского округа.

2.1.6 Расходы по оплате договоров 
на выполнение работ, 
связанных с капитальным 
ремонтом нефинансовых 
активов

Управление
образования

2020 2027 улучшение
технического
оснащения
муниципальных
учреждений общего
образования

Доля муниципальных
общеобразовательных
учреждений,
соответствующих
современным
требованиям, в общем
количестве
общеобразовательных 
учреждений 
городского округа.

2.17 Строительство 
(реконструкция) средней 
общеобразовательной школы 
№ 44 на 400 мест (в том 
числе проектно
изыскательские работы)

управление
образования,
управление
жизнеобеспечения

2021 2023 обеспечение 
комфортных условий 
для получения общего 
образования; 
улучшение качества 
предоставления общего 
образования; 
повышение 
доступности общего 
образования

Доля муниципальных
общеобразовательных
учреждений,
соответствующих
современным
требованиям, в общем
количестве
общеобразовательных 
учреждений 
городского округа.



2.2. Основное мероприятие 
"Реализация
образовательных программ 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования"

Управление
образования

2020 2027

2.2.1 Организация и проведение 
государственной итоговой 
аттестации по 
образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования

управление
образования

2020 2027 обеспечение 
качественного 
образования в сфере 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

Доля выпускников
муниципальных
общеобразовательных
учреждений, не
сдавших единый
государственный
экзамен, в общей
численности
выпускников
муниципальных
общеобразовательных
учреждений.

2.2.2 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

управление
образования

2020 2027 обеспечение 
качественного 
образования в сфере 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

Доля образовательных
организаций
муниципальной
собственности,
реализующих
образовательные
программы общего
образования,
подключенных к сети
Интернет.

2.2.3 Обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего

управление
образования

2020 2027 обеспечение 
качественного 
образования в сфере 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего,

Удельный вес 
численности 
обучающихся в 
образовательных 
организациях общего 
образования в 
соответствии с



общего, дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных, 
организациях

основного общего, 
среднего общего 
образования

федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами в общей 
численности 
обучающихся в 
образовательных 
организациях общего 
образования. 
Соотношение 
среднемесячной 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и 
среднемесячной 
заработной платы в 
сфере общего 
образования в 
Приморском крае; 
удовлетворенность 
населения качеством 
услуг в сфере общего 
образования. Доля 
учащихся 4-11 классов, 
принимающих участие 
в школьном этапе 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников.
Удельный вес 
численности учителей 
общеобразовательных 
организаций в возрасте 
до 35 лет в общей_____



численности учителей 
общеобразовательных 
организаций

2.2.4 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

управление
образования

2020 2027 обеспечение 
качественного 
образования в сфере 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

Соотношение 
среднемесячной 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и 
среднемесячной 
заработной платы в 
сфере общего 
образования в 
Приморском крае; 
удовлетворенность 
населения качеством 
услуг в сфере общего 
образования.

2.3. Основное мероприятие 
"Создание комфортных и 
безопасных условий для 
получения качественного 
общего образования"

управление
образования

2020 2027

2.3.1 Обеспечение 
видеонаблюдения и иные 
мероприятия, направленные 
на защищенность объектов 
(территорий)
муниципальных учреждений

управление
образования

2020 2027 обеспечение
антитеррористической
защищенности
муниципальных
образовательных
организаций,
повышение уровня
безопасного получения
образования,
нахождения в данных
учреждениях

Количество 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, в которых 
установлены системы 
видеонаблюдения и 
ограждения



2.3.2 Мероприятия по 
обеспечению требований 
пожарной безопасности в 
муниципальных 
учреждениях

управление
образования

2020 2027 повышение уровня 
пожарной безопасности 
в муниципальных 
учреждений общего 
образования

Количество 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, в которых 
проведены 
мероприятия по 
обеспечению 
требований пожарной 
безопасности

2.3.3 Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по обеспечению 
бесплатным питанием детей, 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

управление
образования

2020 2027 учащихся 5-11 классов 
из многодетных семей 
и из семей со 
среднедушевым 
доходом ниже 
величины 
прожиточного 
минимума, детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и детей- 
инвалидов

Степень
удовлетворённости
населения качеством и
доступностью
предоставления
образовательных
услуг.

2.3.4 Осуществление отдельных 
полномочий по обеспечению 
горячим питанием 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях Приморского 
края

управление
образования

2020 2027 обеспечение 
бесплатным питанием 
100% учащихся 
начальных классов

Степень
удовлетворённости
населения качеством и
доступностью
предоставления
образовательных
услуг.

2.3.5 Мероприятие по развитию и 
укреплению материально- 
технической базы 
муниципальных учреждений

управление
образования

2020 2027 улучшение 
технического 
оснащения 
муниципальных 
учреждений общего

Доля муниципальных
общеобразовательных
учреждений,
соответствующих
современным



образования требованиям, в общем 
количестве 
общеобразовательных 
учреждений 
городского округа.

3 Подпрограмма №3 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей и подростков 
городского округа 
Большой Камень»

управление
образования

2020 2027 обеспечение 
качественного 
образования в сфере 
общедоступного 
бесплатного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего полного 
общего образования

Степень
удовлетворённости
населения качеством и
доступностью
предоставления
образовательных
услуг.

3.1. Основное мероприятие 
"Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ и обеспечение 
условий их 
предоставления''

управление
образования

2020 2027

3.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений

управление
образования

2020 2027 обеспечение 
качественного 
образования в сфере 
дополнительного 
образования

Доля детей в возрасте 
5-18 лет, охваченных 
дополнительным 
образованием, в 
организациях сферы 
образования различной 
организационно
правовой формы, в 
общей численности 
детей данной 
возрастной категории. 
Число детей, 
охваченных 
деятельностью детских 
технопарков



«Кванториум» и 
других проектов, 
направленных на 
обеспечение 
доступности 
дополнительных 
образовательных 
программ
естественнонаучной и
технической
направленности

3.2. Основное мероприятие 
"Организация и 
обеспечение отдыха и 
оздоровления детей"

управление
образования

2020 2027

3.2.1 Организация и обеспечение 
отдыха детей в каникулярное 
время

управление
образования

2020 2027 повышение 
доступности отдыха и 
оздоровления детей

Доля детей и 
подростков, 
охваченных всеми 
формами отдыхай 
оздоровления, от 
общей численности 
детей в возрасте от 7 
до 15 лет. Количество 
предоставленных 
услуг в сфере 
поддержки и развития 
молодежных 
инициатив, 
добровольческого 
движения на 
территории городского 
округа Большой 
Камень.



3.2.2 Организация и обеспечение 
оздоровления отдыха детей 
(за исключением 
организации отдыха детей в 
каникулярное время)

управление
образования

2020 2027 функционирование 
запланированных 
лагерей отдыха, 
разновозрастных 
площадок и 
туристических походов 
в каникулярное время, 
компенсация родителям 
(законным 
представителем) за 
приобретение путевки в 
загородный лагерь

Доля детей и 
подростков, 
охваченных всеми 
формами отдыхай 
оздоровления, от 
общей численности 
детей в возрасте от 7 
до 15 лет.

3.3. Основное мероприятие 
"Содействие в 
трудоустройстве 
несовершеннолетних 
граждан "

управление
образования

2020 2027

3.3.1 Организация временного 
трудоустройства детей в 
возрасте от 14 до 18 лет

управление
образования

2020 2027 реализована 
потребность 
несовершеннолетних 
детей (14 -18 лет) на 
трудоустройство в 
каникулярное время

Число
несовершеннолетних 
детей в возрасте от 14 
до 18 лет, временно 
трудоустроенных на 
базе школ городского 
округа в летний 
период.

3.4. Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий, 
направленных на 
привлечение детей и 
молодежи к участию в 
городских и краевых 
массовых мероприятиях и 
повышение качества 
жизни детей»

управление
образования

2020 2027



3.4.1 Организация и проведение
мероприятий для детей и
молодежи (военно-
патриотической,
нравственно-эстетической,
туристско-краеведческой,
экологической.
Интеллектуальной и
социально-педагогической
направленности)

управление
образования

2020 2027 участие детей и 
молодежи в городских 
и краевых культурно- 
массовых, спортивно- 
оздоровительных и 
общеобразовательных 
мероприятиях; наличие 
победителей, призеров 
и дипломантов 
конкурсных 
мероприятий

Количество 
предоставленных 
услуг в сфере 
поддержки и развития 
молодежных 
инициатив, 
добровольческого 
движения на 
территории городского 
округа Большой 
Камень.
Доля учащихся 9-11 
классов,
принимающих участие 
в школьном этапе 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников; других 
олимпиадах и 
конкурсах имеющих 
статус Всероссийских 
и международных.

3.5 Основное мероприятие: 
Реализация мероприятий в 
рамках федерального 
проекта «Успех каждого 
ребенка»

3.5.1 Создание новых мест в 
образовательных 
организациях различных 
типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ 
всех направленностей в 
рамках федерального проекта 
«Успех каждого ребенка»

обеспечение
качественного
образования в сфере
дополнительного
образования;
увеличение охвата детей
современными
программами
дополнительного
образования

Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
охваченных 
дополнительным 
образованием



4. Отдельные мероприятия
муниципальной
программы:

управление
образования

2020 2027

4.1. Основное мероприятие 
"Обеспечение мер 
социальной поддержки 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций"

управление
образования

2020 2027

4.1.1 Расходы на обеспечение мер 
социальной поддержки 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций

управление
образования

2020 2027 обеспечение 
качественного 
образования в сфере 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования; 
ликвидация дефицита 
педагогических кадров

Удельный вес 
численности учителей 
общеобразовательных 
организаций в возрасте 
до 35 лет в общей 
численности учителей 
общеобразовательных 
организаций. 
Соотношение 
среднемесячной 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и 
среднемесячной 
заработной платы в 
сфере общего 
образования в 
Приморском крае. 
Соотношение 
среднемесячной 
заработной платы 
работников 
муниципальных



дошкольных 
организаций и 
среднемесячной 
заработной платы в 
сфере общего 
образования в 
Приморском крае.

4.2. Основное мероприятие
"Обеспечение
функционирования
муниципальных
образовательных
учреждений"

управление
образования

2020 2027

4.2.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципальных казенных 
учреждений

управление
образования

2020 2027 обеспечение 
качественного 
образования в сфере 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

Степень
удовлетворённости
населения качеством и
доступностью
предоставления
образовательных
услуг.

4.2.2 Расходы по оплате договоров 
на выполнение работ, 
оказание услуг, связанных с 
ремонтом нефинансовых 
активов

управление
образования

2020 2027 улучшение
технического
оснащения
муниципальных
учреждений
образования

Степень
удовлетворённости 
населения качеством и 
доступностью 
предоставления 
образовательных услуг



; Приложение № 2
к постановлению администрации 

городского округа Большой Камень 
от а&О/ЛРЛ/ № 6 ?

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Развитие образования городского 
округа Большой Камень» 

на 2020 -  2027 годы, 
утвержденной постановлением 

администрации городского округа 
Большой Камень 

от 13.03.2020 № 416

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями в рамках 
муниципальной программы «Развитие образования 

городского округа Большой Камень» на 2020-2027годы

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы), 
показателя 
объема услуги 
(работы)

Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) Расходы бюджета городского округа на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), в
тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Наименование 
муниципальной 
услуги и ее 
содержание:

Услуги по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования

Показатель 
объема услуги: 
число учащихся

4400 4349 4349 4349 4349 4349 4349 4349 67 793,25 76 800,45 75 181,12 75074,98 66 985,46 66 985,46 66 985,46 66 985,46



1 2 | 3 | 4 ' | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | Ю | И | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17
Наименование 
муниципальной 
услуги и ее 
содержание:

Услуги по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования

Показатель 
объема услуги: 
Количество 
человек

2327 2348 2348 2348 2348 2348 2348 2348 36 883,62 30 789,26 29 360,44 29 360,44 40 572 40 572 40 572 40 572

Наименование 
муниципальной 
услуги и ее 
содержание:

Услуги по присмотру и уходу

Показатель 
объема услуги: 
количество 
человек

2327 2348 2348 2348 2348 2348 2348 2348 108 668,50 102 568,34 101 139,51 101 139,51 104 329,79 104 329,79 104 329,79 104 329,79

Наименование 
муниципальной 
услуги и ее 
содержание:

Услуги по реализации дополнительных общеразвивающих программ

Показатель 
объема услуги: 
человеко-дней

210 945 161 627 161 627 161 627 161 627 161 627 161 627 161 627 12 107,92 13 570,37 13 284,61 13 265,88 12 080,68 12 080,68 12 080,68 12 080,68

Наименование 
муниципальной 
услуги и ее 
содержание:

Организация отдыха детей и молодежи

Показатель 
объема услуги: 
количество 
человек

0,00 113 113 113 113 113 113 113 0,00 0,00 277,17 277,17 277,17 277,17 277,17 277,17

*В Муниципальной программе «Развитие образования городского округа Большой Камень на 2020-2027 годы» допускаются изменения, дополнения.



Приложение № 3
к постановлению администрации 

городского округа Большой Камень 
от № 6 ?

Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие 

образования в городском округе на 2020
2027 годы», утверждённой 

постановлением администрации 
городского округа Большой Камень 

от 13.03.2020 № 416

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Развитие образования 
в городском округе Большой Камень на 2020—2027 
годы» за счет средств бюджета городского округа 

Большой Камень

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполнител

и

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы

I

Всего

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0  ^ 11 12 13 14 15 16

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
образования в 
городском округе 
Большой Камень" 
на 2020-2027 годы

управление
образования

905 2000000000 956 276,23 748 021,89 659 954,62 661 425,65 2 408 331,95 1 091 002,21 662 831,17 719 564,20 7 907 407,93



1

Подпрограмма №1 
"Развитие системы  
дошкольного 
образования"

управление
образования

905 0701 2010000000 403 868,63 335 534,30 332 487,64 332 021,86 598 095,37 380 512,59 346 611,66 392 141,65 3 121 273,69

1.1.

Основное
мероприятие
"Развитие
инфраструктуры
организаций
дошкольного
образования"

управление
образования

905 0701 2010100000 62 649,30 467,47 278,46 0,00 251 483,66 33 900,88 нческ45 45 529,99 394 309,76

1.1.1

Строительство 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад на 280 мест ул.
Гагарина» *

управление
образования

905 0701 2010140010

244

34 104,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 104,51

414

1.1.2

Строительство 
детского сада на 120 
мест в микрорайоне 
«Парковый» (в том 
числе проектно
изыскательские 
работы)

управление
образования

902 0701 2010140400 414 30,57 0,00 0,00 0,00 240 579,43 0,00 0,00 0,00 240 610,00

1.1.3

Капитальный ремонт 
зданий
муниципальных
образовательных
организаций,
оказывающих услуги
дошкольного
образования

управление
образования

905 0701 2010170110 612 532,97 0,00 0,00 0,00 0,00 10 112,70 0,00 13 254,54 23 900,21



1.1.4

Благоустройство
территорий
муниципальных
образовательных
организаций,
оказывающих услуги
дошкольного
образования

управление
образования

905 0701 20101S2020
2010170500 612 198,33 414,50 131,46 0,00 10 904,23 7 953,49 0,00 14 335,12 33 937,13

905 0701 2010192020 612 19 634,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 634,93

1.1.5

Материально-
техническое
оснащение
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждений

управление
образования

905 0701 2010120700 612 8 147,99 52,97 147,00 0,00 0,00 15 834,69 0,00 17 940,33 42 122,98

1.2.

Основное
мероприятие
«Реализация
образовательных
программ
дошкольного
образования»

управление
образования

905 0701 2010200000 341
219,332 335 066,82 332 209,17 332 021,86 346 611,71 346 611,71 346 611,66 346 611,66 2 726 963,93

1.2.1

Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг,
выполнение работ)
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждений

управление
образования

905 0701 2010270050 611 145 552,12 133 357,60 130 499,95 130 312,64 144 902,49 144 902,49 144 902,49 144 902,49 1 119 332,28



1.2.2

Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях

управление
образования 905 0701 2010293070 612 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,60 187 672,60 1 501 381,12

1.2.3

Компенсация части 
платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей)за 
присмотр и уход за 
детьми,
осваивающими
образовательные
программы
дошкольного
образования в
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность

управление
образования 905 1004 2010293090 244

313
7 994,56 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 106 250,54

2

Подппогпамма №2 
«Развитие системы 
общего 
обоазования»

управление
образования 905 0702 2020000000 503 251,92 374 646,67 274 277,42 276 232,95 1 756 

954,33 657 207,37 262 937,26 274 140,30 4 379 648,22

2.1

Основное
мероприятие
«Развитие
инфраструктуры
общеобразовательн
ых организаций»

управление
образования 905 0702 2020100000 231 006,15 104 733,51 6 218,10 8 160,18 1487

944,85 393 708,45 0,00 10 396,68 2 242 167,93

2.1.1

Строительство
объекта
муниципальной 
собственности 
«Школа на 600 мест»( 
в то числе проектно
изыскательские 
работы) **

управление
образования 902 0702

2020140180 244
414

221 262,27 104 108,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 370,34

2020155050 414



2.1.2

Строительство 
школы на 550 мест в 
микрорайоне 
«Парковый» (в том 
числе проектно
изыскательские 
работы)

управление
образования 902 0702 2020140420 414 30,57 0,00 3 510,00 I 410,00 652 599,43 0,00 0,00 0,00 657 550,00

2.1.3

Строительство 
детского 
образовательно
оздоровительного 
центра «Детский 
город» (с 
круглогодичным 
пребыванием детей) 
на 200 мест (в том 
числе проектно
изыскательские 
работы)

управление
образования

902 0702 2020140430 612 0,00 0,00 0,00 1 114,58 454 755,42 323 980,00 0,00 0,00 779 850,00

2.1.4

Мероприятия по
капитальному
ремонту зданий
муниципальных
образовательных
учреждений

управление
образования 905 0702

20201S2340 612 76,70 0,00 0,00 0,00 0,00 30 810,20 0,00 6 505,04 37 391,94

2020192340 612 7 593,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 593,71

2.1.5

Благоустройство
территорий
муниципальных
образовательных
организаций,
оказывающих услуги
общего образования

управление
образования

905 0702 2020170100
2010170500 612 799,81 625,44 428,10 305,60 0,00 38 918,25 0,00 3 891,64 44 968,84

2.1.6

Расходы по оплате 
договоров на 
выполнение работ, 
связанных с 
капитальным 
ремонтом 
нефинансовых 
активов

управление
образования

905 0702 2020170110 612 1 243,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-

0,00 1 243,10



2.1.7

Строительство
(реконструкция)
средней
общеобразовательной 
школы № 44 на 400 
мест ( в том числе 
проектно
изыскательские 
работы)

управление
образования 905 0702 2020140410 612 0,00 0,00 2 280,00 5 330,00 380 590,00 0,00 0,00 0,00 388 200,00

2.2.

Основное
мероприятие
«Реализация
образовательных
программ
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования»

управление
образования

905 0702 2020200000 247 876,70 248 980,51 247 361,17 247 255,03 239 465,50 239 465,50 239 465,50 239 465,50 1 949 335,41

2.2.1

Организация и 
проведение 
государственной 
итоговой аттестации 
по образовательным 
программам 
основного общего и 
среднего общего 
образования

управление
образования 905 0702 2020220780 612 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 200,00

2.2.2

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

управление
образования 905 0702 2020270060 611 67 793,25 76 800,45 75 181,12 75 074,98 66 985,45 66 985,45 66 985,45 66 985,45 562 791,60



2.2.3

Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего, 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательны 
х организациях

управление
образования

905 0702 2020293060 612 173 052,65 172 180,05 172 180,05 172 180,05 172 180,05 172 180,05 172 180,05 172 180,05 1 378 313,01

2.2.4

Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательны 
х организаций

управление
образования

905 0702 2020253030 612 7 030,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 030,80

2.3.

Основное 
мероприятие 
«Создание 
комфортных и 
безопасных условий 
для получения 
качественного 
общего 
образования»

управление
образования 905 0702 2020300000 24 369,07 20 932,65 20 698,14 20 817,74 29 543,98 24 033,42 23 471,76 24 278,12 188 144,89

2.3.1.

Обеспечение 
видеонаблюдения и 
иные мероприятия, 
направленные на 
защищенность 
объектов 
(территорий) 
муниципальных 
учреждений

управление
образования

905 0702 2020320220 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778,19 0,00 969,18 1 747,37

2.3.2

Мероприятия по 
обеспечению 
требований пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
учреждениях

управление
образования

905 0702 2020320200 612 0,00 0,00 0,00 0,00 9 262,01 2 973,26 3 189,79 3 026,97 18 452,03



2.3.3

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
обеспечению
бесплатным
питанием детей,
обучающихся в
муниципальных
общеобразовательны
х учреждениях

управление
образования

905 0702 2020393150 612 14 093,07 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 156 066,87

2.3.4

Осуществление 
отдельных 
полномочий по 
обеспечению горячим 
питанием 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
Приморского края

управление
образования

905 0702 20203R3041 612 10 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 276,00

2.3.5

Мероприятие по
развитию и
укреплению
материально-
технической базы
муниципальных
учреждений

управление
образования 905 0702 2020320700 612 0,00 650,68 416,17 535,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1 602,62

3

Подпрограмма №3 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, 
отдыха.
оздоровления и 
занятости детей и 
ПОДРОСТКОВ 

городского округа 
Большой Камень»

управление
образования 905 0703 2030000000 13 054,38 17 898,43 18 682,20 18 663,47 18 554,91 18 554,91 18 554,91 18 554,91 142 518,13

3.1

Основное 
мероприятие 
«Реализация 
дополнительных 
общеобразовательн 
ых программ и 
обеспечение условий 
их предоставления»

управление
образования 905 0703 203010000 12 107,92 13 570,37 13 284,61 13 265,88 12 080,68 12 080,68 12 080,68 12 080,68 100 551,50



3.1.1

Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг,
выполнение работ)
муниципальных
учреждений

управление
образования 905 0703 2030170070 611 12 107,92 13 570,37 13 284,61 13 265,88 12 080,68 12 080,68 12 080,68 12 080,68 100 551,50

3.2.

Основное 
мероприятие 
«Организация и 
обеспечение отдыха 
и оздоровления 
детей»

управление
образования 905 0707 2030200000 169,83 4 328,06 4 605,23 4 605,23 4 605,23 4 605,23 4 605,23 4 605,23 32 129,26

3.2.1

Организация и 
обеспечение отдыха 
детей в каникулярное 
время

управление
образования 905 0707 2030220070 612 0,00 0,00 277,17 277,17 277,17 277,17 277,17 277,17 1 663,02

3.2.2.

Организация и 
обеспечение 
оздоровления отдыха 
детей (за 
исключением 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время)

управление
образования

905 0707
1004 2030293080

244

313

612

169,83 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 30 466,25

3.3.

Основное 
мероприятие 
«Содействие в 
трудоустройстве 
несовершеннолетни 
х граждан «

управление
образования 905 0707 2030300000 0,00 0,00 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 4754,21

3.3.1

Организация 
временного 
трудоустройства 
детей в возрасте от 14 
до 18 лет

управление
образования 905 0707 2030320130 612 0,00 0,00 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 4 754,21



3.4.

Основное 
мероприятие 
«Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
привлечение детей и 
молодежи к участию 
в городских и 
краевых массовых 
мероприятиях и 
повышение 
качества жизни 
детей «

управление
образования 905 0707 2030400000 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 200,00

3.4.1

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
детей и молодежи 
(военно- 
патриотической, 
нравственно
эстетической, 
туристско- 
краеведческой, 
экологической, 
интеллектуальной и 
социально
педагогической 
направленности)

управление
образования 905 0707 2030420120 612 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 200,00

3.5

Основное 
мероприятие: 
Реализация 
мероприятий в 
памках 
Федерального 
проекта «Успех 
каждого ребенка»

управление
образования 905 0703 203Е254910 776,63 0,00 0,00 0,00 776,63 776,63 776,63 776,63 3 883,15



3.5.1

Создание новых мест 
в образовательных 
организациях 
различных типов для 
реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ всех 
направленностей в 
рамках федерального 
проекта «Успех 
каждого ребенка»

управление
образования 905 0703 203Е254910 612 776,63 0,00 0,00 0,00 776,63 776,63 776,63 776,63 3 883,15

4

Отдельные
мероприятия
муниципальной
программы:

управление
образования 905 1006 2090000000 36 101,30 19 942,49 34 507,37 34 507,37 34 727,34 34 727,34 34 727,34 34 727,34 263 967,90

4.1

Основное 
мероприятие: 
Реализация 
мероприятий в 
рамках 
федерального 
проекта «Учитель 
будущего»

управление
образования 905 1006 209Е500000 3 269,28 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 25 389,28

4.1.1

Расходы на
обеспечение мер
социальной
поддержки
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
организаций

управление
образования 905 1006 209Е593140 612 3 269,28 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 25 389,28

4.2

Основное
мероприятие
«Обеспечение
функционирования
муниципальных
образовательных
учреяздений»

управление
образования 905 0709 209020000 32 832,02 16 782,49 31 347,37 31 347,37 31 567,34 31 567,34 31 567,34 31 567,34 238 578,62



4.2.1

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
казенных 
учреждений

управление
образования 905 1006 2090271590

100 29 934,50 15 182,49 29 304,77 29 304,77 29 036,46 29 036,46 29 036,46 29 036,46 219 872,38

200 2 598,19 1 600,00 2 000,00 2 000,00 2 490,74 2 490,74 2 490,74 2 490,74 18 161,15

800 40,14 0,00 42,60 42,60 40,14 40,14 40,14 40,14 285,91

4.2.2

Расходы по оплате 
договоров на 
выполнение работ, 
оказание услуг, 
связанных с 
ремонтом 
нефинансовых 
активов

управление
образования

905

0701

2090270490 600

135,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,19

0702 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,00

♦Общий объем инвестиций по мероприятию (за период строительства 2013 — 2020 годы)- 243 252,96 тыс. рублей. 
**Общий объем инвестиций по мероприятию (за период строительства 2019 — 2021 годы) — 646 635,85 тыс. рублей.



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

городского округа Большой Камень 
от № в ?

Приложение № 5

к муниципальной программе 
«Развитие образования в городском 

округе на 2020 -2027 годы», 
утверждённой постановлением 

администрации городского округа 
Большой Камень 

от 13.03.2020 № 416

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

реализации муниципальной программы «Развитие образования 
в городском округе Большой Камень на 2020 — 2027 годы» 

за счет средств бюджета городского округа и прогнозная оценка 
привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального 

бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных 
внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников

№ п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа всего 956 276,23 748 021,89 659 954,62 661 425,64 2 450 851,94 1 112 923,80 674 873,57 730 071,01 7 994 398,70



"Развитие 
образования в 
городском округе 
Большой Камень" 
на 2020-2027 годы

бюджет
городского
округа

309 789,37 346 362,59 252 563,22 253 093,74 274 822,37 261 443,08 257 046,63 257 620,55 2 212 741,55

краевой
бюджет 414 249,54 401 659,30 401 659,30 401 659,30 464 790,53 530 740,52 417 826,94 472 450,45 3 505 035,89

федеральны 
й бюджет 232 237,32 0,00 5 732,10 6 672,60 1 711 239,04 320 740,20 0,00 0,00 2 276 621,26

1

Подпрограмма №1 
"Развитие системы 
дошкольного 
образования"

всего 403 868,63 335 534,29 332 487,63 332 021,86 598 095,35 380 512,58 346 611,70 392 141,69 3 121 273,72

бюджет
городского
округа

188 566,48 133 825,08 130 778,42 130 312,64 147 417,32 145 241,48 144 902,48 145 357,78 1 166 401,67

краевой
бюджет 215 302,15 201 709,22 201 709,22 201 709,22 212 504,40 235 271,10 201 709,22 246 783,91 1716 698,42

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 238 173,64 0,00 0,00 0,00 238 173,64

1.1

Основное
мероприятие
"Развитие
инфраструктуры
организаций
дошкольного
образования"

всего 62 649,30 467,47 278,46 0,00 251 483,66 33 900,88 0,00 45 529,99 394 309,77

бюджет
городского
округа

43 014,36 467,47 278,46 0,00 2 514,84 339,00 0,00 455,30 47 069,43

краевой
бюджет 19 634,93 0,00 0,00 0,00 10 795,18 33 561,88 0,00 45 074,70 109 066,70

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 238 173,64 0,00 0,00 0,00 238 173,64

1.1.1

Строительство 
дошкольного 
образовательного 
учреждения 
"Детский сад на 280 
мест ул. Гагарина"

всего 34 104,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 104,51

бюджет
городского
округа

34 104,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 104,51

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.1.2

Строительство 
детского сада на 120 
мест в микрорайоне 
"Парковый" (в том 
числе проектно
изыскательские 
работы)

всего 30,57 0,00 0,00 0,00 240 579,43 0,00 0,00 0,00 240 610,00

бюджет
городского
округа

30,57 0,00 0,00 0,00 2 405,79 0,00 0,00 0,00 2 436,36

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 238 173,64 0,00 0,00 0,00 238 173,64

1.1.3

Капитальный ремонт 
зданий
муниципальных
образовательных
организаций,
оказывающих услуги
дошкольного
образования

всего 532,97 0,00 0,00 0,00 0,00 10 112,70 0,00 13 254,54 23 900,21

бюджет
городского
округа

532,97 0,00 0,00 0,00 0,00 101,13 0,00 132,55 766,64

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 011,57 0,00 13 122,00 23 133,57

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4

Благоустройство
территорий
муниципальных
образовательных
организаций,
оказывающих услуги
дошкольного
образования

всего 19 833,27 414,50 131,46 0,00 10 904,23 7 953,49 0,00 14 335,12 53 572,07

бюджет
городского
округа

198,33 414,50 131,46 0,00 109,04 79,53 0,00 143,35 1 076,22

краевой
бюджет 19 634,93 0,00 0,00 0,00 10 795,18 7 873,96 0,00 14 191,77 52 495,85

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 Материально-
техническое всего 8 147,99 52,97 147,00 0,00 0,00 15 834,69 0,00 17 940,33 42 122,98



оснащение
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждений

бюджет
городского
округа

8 147,99 52,97 147,00 0,00 0,00 158,34 0,00 179,40 8 685,70

краевой
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 676,35 0,00 17 760,93 33 437,28

федеральны  
й бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

О сновное
мероприятие
"Реализация
образовательны х
программ
дош кольного
образования"

всего 341 219,33 335 066,82 332 209,17 332 021,86 346 611,70 346 611,70 346 611,70 346 611,70 2 726 963,96

бю дж ет
городского
округа

145 552,12 133 357,60 130 499,95 130 312,64 144 902,48 144 902,48 144 902,48 144 902,48 1 119 332,24

краевой
бю дж ет

195 667,22 201 709,22 201 709,22 201 709,22 201 709,22 201 709,22 201 709,22 201 709,22 1 607 631,72

ф едеральны  
й бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1

Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг,
выполнение работ)
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждений

всего 145 552,12 133 357,60 130 499,95 130 312,64 144 902,48 144 902,48 144 902,48 144 902,48 1119 332,24

бю джет
городского
округа

145 552,12 133 357,60 130 499,95 130 312,64 144 902,48 144 902,48 144 902,48 144 902,48 1 119 332,24

краевой
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2

Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных

всего 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 1 501 381,20

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бюджет

187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 187 672,65 1 501 381,20



дошкольных
образовательных
учреждениях федеральны 

й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3

Компенсация части 
платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за 
присмотр и уход за 
детьми,
осваивающими
образовательные
программы
дошкольного
образования в
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность

всего 7 994,56 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 106 250,52

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бюджет 7 994,56 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 14 036,57 106 250,52

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

П одпрограм м а № 2  
"Развитие системы  
общ его  
образования"

всего 503 251,92 374 646,67 274 277,42 276 232,95 1 799 474,33 679 128,97 274 979,63 284 647,07 4 466 638,96
бюджет
городского
округа

76 275,18 182 184,65 76 083,29 77 098,32 82 379,72 71 176,27 67 118,83 67 237,45 699 553,70

краевой
бюджет 194 739,42 192 462,03 192 462,03 192 462,03 244 029,21 287 212,51 207 860,80 217 409,62 1 728 637,63

федеральный
бюджет 232 237,32 0,00 5 732,10 6 672,60 1 473 065,40 320 740,20 0,00 0,00 2 038 447,62

2.1

О сновное
мероприятие
"Развитие
инф раструктуры
общ еобразовательн
ы х организаций"

всего 231 006,15 104 733,51 6 218,10 8 160,18 1 487 944,85 393 708,45 0,00 10 396,68 2 242 167,92

бюджет
городского
округа

8 481,93 104 733,51 486,00 1 487,58 14 879,45 3 937,08 0,00 103,97 134 109,51

краевой
бюджет 7 593,71 0,00 0,00 0,00 0,00 69 031,17 0,00 10 292,71 86 917,58

ф едеральны  
й бю дж ет

214 930,52 0,00 5 732,10 6 672,60 1 473 065,40 320 740,20 0,00 0,00 2 021 140,82

2.1.1 Строительство всего 221 262,27 104 108,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 370,34



объекта
муниципальной 
собственности 
"Школа на 600 мест 
в городском округе 
Большой Камень" (в 
том числе проектно
изыскательские 
работы)

бюджет
городского
округа

6 331,75 104 108,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 439,82

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет 214 930,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 930,52

2.1.2

Строительство 
школы на 550 мест в 
микрорайоне 
"Парковый" (в том 
числе проектно
изыскательские 
работы)

всего 30,57 0,00 3 510,00 1 410,00 652 599,43 0,00 0,00 0,00 657 550,00

бюджет
городского
округа

30,57 0,00 35,10 14,10 6 525,99 0,00 0,00 0,00 6 605,76

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 3 474,90 1 395,90 646 073,44 0,00 0,00 0,00 650 944,24

2.1.3

Строительство 
детского 
образовательно
оздоровительного 
центра "Детский 
город" (с 
круглогодичным 
пребыванием детей) 
на 200 мест (в том 
числе проектно
изыскательские 
работы)

всего 0,00 0,00 0,00 1 114,58 454 755,42 323 980,00 0,00 0,00 779 850,00

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 1 114,58 4 547,55 3 239,80 0,00 0,00 8 901,93

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 450 207,87 320 740,20 0,00 0,00 770 948,07

2.1.4

Мероприятия по
капитальному
ремонту зданий
муниципальных
образовательных
учреждений

всего 7 670,41 0,00 0,00 0,00 0,00 30 810,20 0,00 6 505,04 44 985,65

бюджет
городского
округа

76,70 0,00 0,00 0,00 0,00 308,10 0,00 65,05 449,86



краевой
бю дж ет

7 593,71 0,00 0,00 0,00 0,00 30 502,10 0,00 6 439,99 44 535,79

федеральны  
й бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.5

Благоустройство 
территорий 
муниципальных 
общеобразовательны  
х  организаций, 
оказывающих услуги 
общего образования

всего 799,81 625,44 428,10 305,60 0,00 38 918,25 0,00 3 891,64 44 968,83

бю джет
городского
округа

799,81 625,44 428,10 305,60 0,00 389,18 0,00 38,92 2 587,05

краевой
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 529,07 0,00 3 852,72 42 381,79

федеральны  
й бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.6

Расходы по оплате 
договоров на 
выполнение работ, 
связанных с 
капитальным 
ремонтом  
нефинансовых 
активов

всего 1 243,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 243,10

бю джет
городского
округа

1 243,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 243,10

краевой
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны  
й бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.7

Строительство
(реконструкция)
средней
общеобразовательно 
й школы №  44 на 
400 мест (в том 
числе проектно
изыскательские)

всего 0,00 0,00 2 280,00 5 330,00 380 590,00 0,00 0,00 0,00 388 200,00

бю джет
городского
округа

0,00 0,00 22,80 53,30 3 805,90 0,00 0,00 0,00 3 882,00

краевой
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бю джет

0,00 0,00 2 257,20 5 276,70 376 784,10 0,00 0,00 0,00 384 318,00

2.2

Основное 
мероприятие 
"Реализация 

1 образовательных

всего 247 876,70 248 980,51 247 361,17 247 255,03 239 765,51 239 765,51 239 765,51 239 165,51 1 949 935,43



программ
начального общ его, 
основного общ его и 
среднего общ его  
образования"

бю дж ет
городского
округа

67 793,25 76 800,45 75 181,12 75 074,98 66 985,46 66 985,46 66 985,46 66 985,46 562 791,62

краевой
бю дж ет

173 052,65 172 180,05 172 180,05 172 180,05 172 780,05 172 780,05 172 780,05 172 180,05 1 380 113,01

ф едеральны  
й бю дж ет

7 030,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 030,80

2.2.1

Организация и 
проведение 
государственной  
итоговой аттестации 
по образовательным 
программам 
основного общ его и 
среднего общего 
образования

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 900,00

бю джет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 900,00

федеральны  
й бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

всего 67 793,25 76 800,45 75 181,12 75 074,98 66 985,46 66 985,46 66 985,46 66 985,46 562 791,62

бю джет
городского
округа

67 793,25 76 800,45 75 181,12 75 074,98 66 985,46 66 985,46 66 985,46 66 985,46 562 791,62

краевой
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3

Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общ едоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего,

всего 173 052,65 172 180,05 172 180,05 172 180,05 172 480,05 172 480,05 172 480,05 172 180,05 1 379 213,01

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бюджет

173 052,65 172 180,05 172 180,05 172 180,05 172 480,05 172 480,05 172 480,05 172 180,05 1 379 213,01



среднего общ его, 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательны  
х организациях

федеральны 
й бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.4

Ежемесячное
денежное
вознаграждение за
классное
руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
общеобразовательны
х организаций

всего 7 030,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 030,80

бю джет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны  
й бю джет

7 030,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 030,80

2.3

Основное
мероприятие
"Создание
комфортных и
безопасных
условий для
получения
качественного
общего
образования"

всего 24 369,07 20 932,66 20 698,14 20 817,74 71 763,98 45 655,02 35 214,12 35 084,88 274 535,61

бюджет
городского
округа

0,00 650,68 416,17 535,76 514,82 253,73 133,37 148,03 2 652,57

краевой
бюджет 14 093,07 20 281,97 20 281,97 20 281,97 71 249,16 45 401,29 35 080,75 34 936,86 261 607,04

федеральны 
й бюджет 10 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 276,00

2.3.1

Обеспечение 
видеонаблюдения и 
иные мероприятия, 
направленые на 
защищенность 
объектов 
(территорий) 
муниципальных 
учреждений

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778,19 0,00 969,18 1 747,37

бю джет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,78 0,00 9,69 17,47

краевой
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770,41 0,00 959,49 1 729,89

федеральны 
й бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2.3.2

Мероприятия по
обеспечению
требований
пожарной
безопасности в
муниципальных
учреждениях

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 9 262,01 2 973,26 3 189,79 3 026,97 18 452,02

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 92,62 29,73 15,95 30,27 168,57

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 9 169,39 2 943,52 3 173,85 2 996,70 18 283,45

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.3

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
обеспечению
бесплатным
питанием детей,
обучающихся в
муниципальных
общеобразовательны
х учреждениях

всего 14 093,07 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 156 066,88

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бюджет 14 093,07 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 20 281,97 156 066,88

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.4

Осуществление 
отдельных 
полномочий по 
обеспечению 
горячим питанием 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
Приморского края

всего 10 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 276,00

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет 10 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 276,00

2.3.5
Мероприятия по 
развитию и 
укреплению

всего 0,00 650,68 416,17 535,76 42 220,00 21 621,60 11 742,36 10 806,77 87 993,34



материально- 
технической базы 
муниципальных 
учреждении

бю джет
городского
округа

0,00 650,68 416,17 535,76 422,20 216,22 117,42 108,07 2 466,53

краевой
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 41 797,80 21 405,38 11 624,93 10 698,70 85 526,82

федеральны  
й бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Подпрограмма №3 
"Развитие системы 
дополнительного 
образования, 
отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей и 
подростков 
городского округа 
Большой Камень"

всего 13 054,38 17 898,43 18 682,20 18 663,47 18 554,91 18 554,91 18 554,91 18 554,91 142 518,11

бюджет
городского
округа

12 115,69 13 570,37 14 354,14 14 335,41 13 457,99 13 457,99 13 457,99 13 457,99 108 207,55

краевой
бюджет

938,69 4 328,06 4 328,06 4 328,06 5 096,92 5 096,92 5 096,92 5 096,92 34 310,56

федеральны 
й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1

Основное
мероприятие
"Реализация
дополнительных
общеобразовательн
ых программ и
обеспечение
условий их
предоставления"

всего 12 107,92 13 570,37 13 284,61 13 265,88 12 080,68 12 080,68 12 080,68 12 080,68 100 551,51

бюджет
городского
округа

12 107,92 13 570,37 13 284,61 13 265,88 12 080,68 12 080,68 12 080,68 12 080,68 100 551,51

краевой
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных

всего 12 107,92 13 570,37 13 284,61 13 265,88 12 080,68 12 080,68 12 080,68 12 080,68 100 551,51

бюджет
городского
округа

12 107,92 13 570,37 13 284,61 13 265,88 12 080,68 12 080,68 12 080,68 12 080,68 100 551,51



учреждений краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2

О сновное  
мероприятие  
"О рганизация и 
обеспечение отды ха  
и оздоровления  
детей"

всего 169,83 4 328,06 4 605,23 4 605,23 4 605,23 4 605,23 4 605,23 4 605,23 32 129,25

бю дж ет
городского
округа

0,00 0,00 277,17 277,17 277,17 277,17 277,17 277,17 1 663,01

краевой
бю дж ет

169,83 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 30 466,24

федеральны  
й бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.1

Организация и 
обеспечение отдыха 
детей в
каникулярное время

всего 0,00 0,00 277,17 277,17 277,17 277,17 277,17 277,17 1 663,01

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 277,17 277,17 277,17 277,17 277,17 277,17 1 663,01

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2

Организация и 
обеспечение отдыха 
детей( за 
исключением 
организации отдыха 
детей в
каникулярное время)

всего 169,83 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 30 466,24

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бюджет 169,83 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 4 328,06 30 466,24

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 О сновное
мероприятие

всего 0,00 0,00 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 4 754,20



" Содействие в 
трудоустройстве 
несовершеннолетни 
х граждан "

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 4 754,20

краевой
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1

Организация 
временного 
трудоустройства 
детей в возрасте от 
14 до 18 лет

всего 0,00 0,00 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 4 754,20

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 792,37 4 754,20

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4

Основное 
мероприятие 
"Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
привлечение детей 
и молодежи к 
участию в 
городских и 
краевых массовых 
мероприятиях и 
повышение 
качества жизни 
детей "

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 200,00

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 200,00

краевой
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.1

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
детей и молодежи 
(военно-

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 200,00

бюджет 
городского 

| округа
0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 200,00



патриотической, 
нравственно- 
эстетическои, 
туристско- 
краеведческой, 
экологической, 
интеллектуальной и 
социально
педагогической 
направленности)

краевой
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5

О сновное  
мероприятие; 

Реализация  
м ероприятий в 

рам ках  
федерального  

проекта "У спех  
каж дого ребенка"

всего 776,63 0,00 0,00 0,00 776,63 776,63 776,63 776,63 3 883,16

бю джет
городского
округа

7,77 0,00 0,00 0,00 7,77 7,77 7,77 7,77 38,83

краевой
бю дж ет 768,87 0,00 0,00 0,00 768,87 768,87 768,87 768,87 3 844,33

ф едеральны  
й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5.1

Создание новых 
мест в
образовательных 
организациях 
различных типов для 
реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ всех 
направленностей в 
рамках 
федерального 
проекта "Успех 
каждого ребенка"

всего
776,63 0,00 0,00 0,00 776,63 776,63 776,63 776,63 3 883,16

бюджет
городского
округа

7,77 0,00 0,00 0,00 7,77 7,77 7,77 7,77 38,83

краевой
бюджет 768,86 0,00 0,00 0,00 768,87 768,87 768,87 768,87 3 844,32

федеральны 
й бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 О тдельны е всего 36 101,30 19 942,49 34 507,37 34 507,37 34 727,34 34 727,34 34 727,34 34 727,34 263 967,91



мероприятия
муниципальной
программы:

бюджет
городского
округа

32 832,02 16 782,49 31 347,37 31 347,37 31 567,34 31 567,34 31 567,34 31 567,34 238 578,63

краевой
бюджет

3 269,28 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 25 389,28

федеральны 
й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1

Основное
мероприятие
"Обеспечение мер
социальной
поддержки
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
организаций"

всего 3 269,28 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 25 389,28

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бюджет

3 269,28 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 25 389,28

федеральны 
й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1

Расходы на
обеспечение мер
социальной
поддержки
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
организаций

всего 3 269,28 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 25 389,28

бюджет
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бюджет 3 269,28 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 3 160,00 25 389,28

федеральны 
й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2

Основное
мероприятие
"Обеспечение
функционирования
муниципальных
образовательных
учреждений"

всего 32 832,02 16 782,49 31 347,37 31 347,37 31 567,34 31 567,34 31 567,34 31 567,34 238 578,63

бюджет
городского
округа

32 832,02 16 782,49 31 347,37 31 347,37 31 567,34 31 567,34 31 567,34 31 567,34 238 578,63

краевой
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ф едеральны  
й бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
казенных 
учреждений

всего 32 572,83 16 782,49 31 347,37 31 347,37 31 567,34 31 567,34 31 567,34 31 567,34 238 319,44

бюджет
городского
округа

32 572,83 16 782,49 31 347,37 31 347,37 31 567,34 31 567,34 31 567,34 31 567,34 238 319,44

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.2

Расходы по оплате 
договоров на 
выполнениеработ, 
оказание услуг, 
связанных с 
ремонтом 
нефинансовых 
активов

всего 259,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259,19

бюджет
городского
округа

259,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259,19

краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны 
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

♦Общий объем инвестиций по мероприятию (за период строительства 2013 -  2020 годы)- 243 252,96 тыс. рублей. 
**Общий объем инвестиций по мероприятию (за период строительства 2019 — 2021 годы) — 646 635,85 тыс. рублей.



Приложение № 5 
к постановлению администрации 

городского округа Большой Камень 
от № 0 1 ДО?/ № 6 9

Приложение № 6

к муниципальной программе 
«Развитие образования в городском 
округе Большой Камень» на 2020 

2027 годы, утверждённой 
постановлением администрации 

городского округа Большой Камень 
от 13.03.2020 № 416

ПОДПРОГРАММА № 1
«Развитие системы дошкольного образования» 

муниципальной программы «Развитие образования в 
городском округе Большой Камень» 

на 2020-2027 годы

ПАСПОРТ

Подпрограммы № 1 «Развитие системы дошкольного
образования»

Наименование

Подпрограммы.

Ответственный

исполнитель.

Соисполнители

Программы

Участники

Подпрограммы.

«Развитие системы дошкольного

образования» (далее -  Подпрограмма).

Управление образования администрации 

городского округа.

Управление жизнеобеспечения

администрации городского округа.

Муниципальные дошкольные

образовательные учреждения;



Цели

Подпрограммы.

Задачи

Подпрограммы.

муниципальное казенное учреждения 

«Ресурсный центр образования» городского округа 

Большой Камень;

муниципальное казенное учреждение 

«Служба единого заказчика» городского округа 

Большой Камень;

лица, исполняющие муниципальные 

контракты в установленном законодательством 

порядке.

Обеспечение высокого качества и доступности 

дошкольного образования;

осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере образования, переданных 

органам местного самоуправления городского 

округа;

воспитание гармонично развитой и социально 

ответственной личности на основе духовно

нравственных ценностей народов Российской 

Федерации, исторических и национально

культурных традиций.

Создание условий для раннего развития 

детей в возрасте до трёх лет, реализация программы 

психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям детей, 

получающим дошкольное образование в семье;

обеспечение населения городского округа 

качественными муниципальными услугами 

дошкольного образования;

материально-техническое оснащение

муниципальных образовательных организаций;



обеспечение функционирования

муниципальных образовательных учреждений.

Этапы и сроки 

реализации.

Объем и источники

финансирования

Подпрограммы.

Подпрограмма реализуется в один этап 

в течение 2020-2027 годов.

Общий прогнозируемый объем

финансирования мероприятий Подпрограммы 

составляет- 3  121 273,72 тыс. рублей, в том числе:

2020 год -  403 868,63 тыс. рублей;

2021 год -  335 534,29 тыс. рублей;

2022 год -  332 487,63 тыс. рублей;

2023 год -  332 021,86 тыс. рублей;

2024 год -  598 095,35 тыс. рублей;

2025 год -  380 512,58 тыс. рублей;

2026 год -  346 611,70 тыс. рублей;

2027 год -  392 141,69 тыс. рублей;

из них за счет средств местного бюджета -  

1 166 401,67 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2020 год -  188 566,48 тыс. рублей;

2021 год -  133 825,08 тыс. рублей;

2022 год -  130 778,42 тыс. рублей;

2023 год -  130 312,64 тыс. рублей;

2024 год -  147 417,32 тыс. рублей;

2025 год -  145 241,48 тыс. рублей;

2026 год -  144 902,48 тыс. рублей;

2027 год -  145 357,78 тыс. рублей;

за счет краевого бюджета -  1 716 698,42 тыс. 

рублей, в том числе по годам:

2020 год -  215 302,15 тыс. рублей;



Ожидаемые

результаты

реализации.

2021 год -  201 709,22 тыс. рублей;

2022 год -  201 709,22 тыс. рублей;

2023 год -  201 709,22 тыс. рублей;

2024 год -  212 504,40 тыс. рублей;

2025 год -  235 271 ДО тыс. рублей;

2026 год -  201 709,22 тыс. рублей;

2027 год -  246 783,91 тыс. рублей;

за счет федерального бюджета -  238 173,64 

тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  0,00 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;

2022 год -  0,00 тыс. рублей;

2023 год -  0,00 тыс. рублей;

2024 год -  238 173,64 тыс. рублей;

2025 год -  0,00 тыс. рублей;

2026 год -  0,00 тыс. рублей;

2027 год -  0,00 тыс. рублей.

Реализация Подпрограммы в полном объеме 

позволит достигнуть следующих результатов 

к 2027 году:

1) Степень удовлетворённости населения 

качеством и доступностью предоставления 

образовательных услуг -83,6%

2) доступность дошкольного образования от 

0 до 7 лет (отношение количества детей, 

посещающих дошкольные организации, к 

общему количеству детей, нуждающихся в 

муниципальной услуги) -  100%;



3) количество дополнительных мест в 

образовательной сети для детей дошкольного 

возраста -  400;

4) соотношение среднемесячной заработной 

платы работников муниципальных 

дошкольных организаций и среднемесячной 

заработной платы в сфере общего образования 

в Приморском крае -  100 %;

5) Количество муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, в которых были 

проведены капитальный ремонт зданий и (или) 

благоустройство территорий -11учреждений.

6) Количество детей, получающих услуги 

дошкольного образования в частных 

дошкольных образовательных организациях, 

получивших государственную поддержку -  60 

детей.



Приложение № 6 
к постановлению администрации 

городского округа Большой Камень 
от Л Р .О /.М Р / № S7-

. Приложение № 7

к муниципальной программе 
«Развитие образования в городском 

округе Большой Камень» 
на 2020 -2027 годы, утверждённой 

постановлением администрации 
городского округа Большой Камень 

от 13.03.2020 № 416

ПОДПРОГРАММА № 2

«Развитие системы общего образования» 
муниципальной программы «Развитие образования 

в городском округе Большой Камень» 
на 2020-2027 годы

ПАСПОРТ

Подпрограммы № 2 «Развитие системы общего 
образования»

Наименование

Подпрограммы.

Ответственный

исполнитель.

Соисполнители

Программы.

Участники

Подпрограммы.

«Развитие системы общего образования» 

(далее -  Подпрограмма).

управление образования администрации 

городского округа.

управление жизнеобеспечения

администрации городского округа

муниципальные общеобразовательные

учреждения городского округа;



Цели Подпрограммы.

Задачи

Подпрограммы.

муниципальное казенное учреждения 

«Ресурсный центр образования» городского округа 

Большой Камень;

муниципальное казенное учреждение 

«Служба единого заказчика» городского округа 

Большой Камень;

лица, исполняющие муниципальные 

контракты в установленном законодательством 

порядке.

Обеспечение высокого качества и доступности 

общего образования;

осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере образования, переданных 

органам местного самоуправления городского 

округа;

воспитание гармонично развитой и социально 

ответственной личности на основе духовно

нравственных ценностей народов Российской 

Федерации, исторических и национально

культурных традиций.

Обеспечение населения городского округа 

качественными услугами общего образования;

расширение сети общеобразовательных 

учреждений и перевод учащихся на односменный 

режим обучения;

внедрение на уровнях основного общего и 

среднего общего образования новых методов 

обучения и воспитания, образовательных 

технологий, обеспечивающих освоения

обучающимися базовых навыков и умений,



Этапы и сроки

реализации

Подпрограммы

Объем и источники

финансирования

Подпрограммы.

повышение их мотивации к обучению и 

вовлеченности в образовательный процесс, а также 

обновление содержания и совершенствование 

методов обучения предметной области 

«Технология»;

материально-техническое оснащение

муниципальных образовательных организаций;

обеспечение функционирования

муниципальных образовательных учреждений.

Подпрограмма реализуется в один этап 

в течение 2020-2027 годов.

Общий прогнозируемый объем

финансирования мероприятий Подпрограммы 

составляет -  4 466 638,96 тыс. рублей, в том числе 

по годам:

2020 год -  503 251,92 тыс. рублей;

2021 год -  374 646,67 тыс. рублей;

2022 год -  274 277,42 тыс. рублей;

2023 год -  276 232,95 тыс. рублей;

2024 год -  1 799 474,33 тыс. рублей;

2025 год -  679 128,97 тыс. рублей;

2026 год -  274 979,63 тыс. рублей;

2027 год -  284 647,07 тыс. рублей;

из них объем финансирования за счет средств 

местного бюджета -  699 553,70 тыс. рублей, в том 

числе по годам:

2020 год -  76 275,18 тыс. рублей;

2021 год -  182 184,65 тыс. рублей;

2022 год -  76 083,29 тыс. рублей;



Ожидаемые

результаты

2023 год -  77 098,32 тыс. рублей;

2024 год -  82 379,72 тыс. рублей;

2025 год -  71 176,27 тыс. рублей;

2026 год -  67 118,83 тыс. рублей;

2027 год -  67 237,45 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за

счет краевого бюджета -  1 728 637,63 тыс. рублей, в 

том числе по годам:

2020 год -  194 739,42 тыс. рублей;

2021 год -  192 462,03 тыс. рублей;

2022 год -  192 462,03 тыс. рублей;

2023 год -  192 462,03 тыс. рублей;

2024 год -  244 029,21 тыс. рублей;

2025 год-2 8 7  212,51 тыс. рублей;

2026 год -  207 860,80 тыс. рублей;

2027 год -  217 409,62 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за

счет федерального бюджета -  2 038 447,62 тыс. 

рублей, в том числе по годам:

2020 год -  232 237,32 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;

2022 год -  5 732,10 тыс. рублей;

2023 год -  6 672,60 тыс. рублей;

2024 год -  1 473 065,40 тыс. рублей;

2025 год -  320 740,20 тыс. рублей;

2026 год -  0,00 тыс. рублей;

2027 год -  0,00 тыс. рублей.

Реализация Подпрограммы в полном объёме 

позволит достигнуть следующих результатов



реализации

Программ

к 2027 году:

1) доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, не сдавших 

единый государственный экзамен, в общей 

численности выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений -1 ,0 ;

2) удельный вес численности обучающихся, 

занимающихся в первую смену, в общей 

численности обучающихся общеобразовательных 

учреждений -1 0 0  %;

3) удельный вес численности обучающихся в 

образовательных организациях общего 

образования в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами 

в общей численности обучающихся в 

образовательных организациях общего 

образования -1 0 0  %.

4) доля учащихся 4-11 классов, 

принимающих участие в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников -  81,8%;

5) соотношение среднемесячной заработной 

платы работников муниципальных 

общеобразовательных организаций , и 

среднемесячной заработной платы в сфере общего 

образования в Приморском крае -  100%;

6) удельный вес численности учителей 

общеобразовательных организаций в возрасте до 

35 лет в общей численности учителей 

общеобразовательных организаций -  18%;

7) доля образовательных организаций



муниципальной собственности, реализующих 

образовательные программы общего образования, 

подключенных к сети Интернет -  100 %;

8) Доля общеобразовательных организаций, в 

которых создана универсальная безбарьерная 

среда для инклюзивного образования 

инвалидов, в общем количестве 

общеобразовательных организаций -  42,7;

9) Доля детей-инвалидов, которым созданы 

условия для получения качественного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, от общей 

численности детей-инвалидов школьного 

возраста-100%;

10) Количество муниципальных учреждений, 

в которых проведены мероприятия по 

обеспечению требований пожарной 

безопасности -20 учреждений;

11) Количество муниципальных учреждений, 

в которых установлены системы 

видеонаблюдения и ограждения - 20 

учреждений;

12) Количество муниципальных организаций, 

в которых были проведены капитальный 

ремонт зданий и (или) благоустройство 

территорий в целях соблюдения требований 

к воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации -20 

учреждений;

13) Количество муниципальных



общеобразовательных организаций, в 

которых были проведены капитальный 

ремонт зданий и (или) благоустройство 

территорий -7 учреждений.



Приложение № 7
к постановлению администрации 

городского округа Большой Камень 
от JlO.O£JC&f № G 7

Приложение № 8

к муниципальной программе 
«Развитие образования в городском 
округе Большой Камень» на 2020 -

2027 годы, утверждённой 
постановлением администрации 

городского округа Большой Камень 
от 13.03.2020 № 416

ПОДПРОГРАММА № 3

«Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков городского округа Большой Камень» 
муниципальной программы «Развитие образования 

в городском округе Большой Камень» 
на 2020-2027 годы

ПАСПОРТ

Подпрограммы № 3 «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков 
городского округа Большой Камень»

Наименование «Развитие системы дополнительного

Подпрограммы. образования, отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков городского округа Большой 

Камень» (далее -  Подпрограмма).

Ответственный Управление образования администрации



исполнитель.

Соисполнителей

Программы.

Участники

Подпрограммы.

Цели

Подпрограммы.

Задачи

Подпрограммы.

городского округа.

Управление жизнеобеспечения

администрации городского округа.

Участниками Подпрограммы являются: 

муниципальные образовательные учреждения 

дополнительного образования детей городского 

округа.

Обеспечение высокого качества и доступности 

дополнительного образования;

осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере образования, переданных 

органам местного самоуправления городского 

округа;

совершенствование и развитие системы 

дополнительного образования, организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков 

городского округа.

Обеспечение населения городского округа 

качественными муниципальными услугами 

дополнительного образования;

формирование эффективной системы 

выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей, основанной на принципах 

справедливости, всеобщности и направленной на 

самоопределение и профессиональную ориентацию 

всех обучающихся;

создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей в рамках федерального проекта



Этапы и сроки 

реализации.

Объем и источники

финансирования

Подпрограммы.

«Успех каждого ребенка»;

материально-техническое оснащение

муниципальных образовательных организаций;

осуществление мероприятий по организации 

и обеспечению отдыха и оздоровления детей;

организация временного трудоустройства 

детей в возрасте от 14 до 18 лет;

обеспечение функционирования

муниципальных образовательных учреждений.

Подпрограмма реализуется в один этап 

в течение 2020 -  2027 годов.

Общий прогнозируемый объем

финансирования мероприятий Подпрограммы 

составляет -  142 518,11 тыс. рублей, в том числе 

по годам:

2020 год -  13 054,38 тыс. рублей;

2021 год -  17 898,43 тыс. рублей;

2022 год -  18 682,20 тыс. рублей;

2023 год -  18 663,47 тыс. рублей;

2024 год -  18 554,91 тыс. рублей;

2025 год -  18 554,91 тыс. рублей;

2026 год -  18 554,91 тыс. рублей;

2027 год -  18 554,91 тыс. рублей;

из них объем за счет средств бюджета 

городского округа -  108 207,55 тыс. рублей, в том 

числе по годам:

2020 год -  12 115,69 тыс. рублей;

2021 год -  13 570,37 тыс. рублей;

2022 год -  14 354,14 тыс. рублей;

2023 год -  14 335,41 тыс. рублей;



Ожидаемые

результаты

реализации

2024 год -  13 457,99 тыс. рублей;

2025 год -  13 457,99 тыс. рублей;

2026 год -  13 457,99 тыс. рублей;

2027 год -  13 457,99 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за

счет краевого бюджета -  34 310,56 тыс. рублей, в 

том числе по годам:

2020 год -  938,69 тыс. рублей;

2021 год -  4 328,06 тыс. рублей;

2022 год -  4 328,06 тыс. рублей;

2023 год -  4 328,06 тыс. рублей;

2024 год -  5 096,92 тыс. рублей;

2025 год -  5 096,92 тыс. рублей;

2026 год -  5 096,92 тыс. рублей;

2027 год -  5 096,92 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем финансирования за

счет федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей, в 

том числе по годам:

2020 год -  0,00 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;

2022 год -  0,00 тыс. рублей;

2023 год -  0,00 тыс. рублей;

2024 год -  0,00 тыс. рублей;

2025 год -  0,00 тыс. рублей;

2026 год -  0,00 тыс. рублей;

2027 год -  0,00 тыс. рублей.

Реализация Подпрограммы в полном объеме 

позволит достигнуть следующих результатов 

к 2027 году:



Подпрограммы. 1) доля детей в возрасте 5-18 лет, охваченных 

дополнительным образованием, в организациях 

сферы образования различной организационно

правовой формы, в общей численности детей 

данной возрастной категории -  80 %;

2) число детей, охваченных деятельностью 

детских технопарков «Кванториум» и других 

проектов, направленных на обеспечение 

доступности дополнительных образовательных 

программ естественнонаучной и технической 

направленности -  40 человек;

3) доля детей и подростков, охваченных 

всеми формами отдыха и оздоровления, от общей 

численности детей в возрасте от 7 до 15 лет -  49%;

4) Количество предоставленных услуг в 

сфере поддержки и развития молодежных 

инициатив, добровольческого движения на 

территории городского округа- 18 услуг;

5) Доля учащихся 9-11 классов, 

принимающих участие в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников; 

других олимпиадах и конкурсах имеющих 

статус Всероссийских и международных - 

84%.


